



PEMERINTAH PROVINSI SULAWESI SELATAN
DINAS BINA MARGA DAN BINA KONSTRUKSI
Jalan Andi Pangerang Pettarani No. 90 Telp. (0411) 448309
MAKASSAR - 90222

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)

Kegiatan : Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao - Sa'dan - Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara

RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	Biaya Tenaga Ahli				
a	Team Leader	8.00	OB	27,715,000.00	221,720,000.00
2	Biaya Asisten Tenaga Ahli				
b	Pengendali Mutu Pekerjaan Jalan	4.00	OB	13,546,800.00	54,187,200.00
c	Juru Hitung Kuantitas Pekerjaan Jalan	4.00	OB	13,546,800.00	54,187,200.00
d	Petugas K3 Konstruksi	8.00	OB	13,546,800.00	108,374,400.00
e	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 1	4.00	OB	11,032,550.00	44,130,200.00
f	Pengawas Lapangan Pekerjaan Jalan - 2	8.00	OB	11,032,550.00	88,260,400.00
Jumlah					570,859,400.00

RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

No	Uraian	Jumlah	Satuan	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)
1	Biaya Kantor				
a	Biaya Sewa Kantor dan perlengkapannya (Meja, Kursi)	8.00	Bulan	3,000,000.00	24,000,000.00
b	Biaya Sewa Peralatan Kantor (Laptop, Printer)	8.00	Bulan	1,000,000.00	8,000,000.00
c	Biaya Komunikasi Kantor-1	8.00	Bulan	300,000.00	2,400,000.00
d	Biaya Komunikasi Kantor-2	4.00	Bulan	300,000.00	1,200,000.00
e	Biaya Perlengkapan K3 (Rompi, Helm, Sepatu)	6.00	Set	650,000.00	3,900,000.00
2	Biaya Perjalanan Dinas				
a	Team Leader ke Makassar (PP)	8.00	Round Trip	578,000.00	4,624,000.00
b	Uang Harian	16.00	Hari	430,000.00	6,880,000.00
3	Biaya Pelaporan				
a	Laporan Pendahuluan	7.00	Buku	100,000.00	700,000.00
b	Laporan Bulanan	49.00	Buku	150,000.00	7,350,000.00
c	Laporan Antara	7.00	Buku	200,000.00	1,400,000.00

